
Клучни совети за безбедна  
здравствена нега 

Што треба да знаете за себеси, за вашето семејство и за некој што го негувате. 
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Прашувајте
Вие имате право да поставувате прашања за 
вашата нега.

Однапред проверете ги деталите за вашата операција 
Барајте да ви речат кој ќе ја изврши постапката и што ќе се случува со вас. 

Разберете ги ризиците и користа
Распрашајте се за вашите тестови и лекување пред да почнат.

Познавајте ги вашите права
Вие имате низа права како пациент. Прочитајте го нашиот водич за да дознаете 
кои се тие права. 

Давајте коментари и мислења
Вашите коментари и мислења им помагаат на здравствените 
професионалци да воочат кои подобрувања може да се направат.

Обезбедете добри информации
Не се сите информации веродостојни. Барајте совет од 
вашиот доктор.

Прашајте за вашата нега пред да заминете од болница 
Побарајте документ со опис на вашето лекување и што треба да се случува кога 
ќе дојдете дома. 

Направете список на сите ваши лекови
Прашајте го вашиот доктор или аптекар ако ви требаат повеќе 
информации за лековите што ги земате.

Разберете ја приватноста
Вашите медицински информации се доверливи. Вие може да барате да ја видите 
вашата медицинска документација. 

www.safetyandquality.gov.au/toptips
Преземете ја нашата бесплатна брошура на:

Macedonian | Mакедонски

http://www.safetyandquality.gov.au/toptips

